Fundação Educacional de Penápolis - FUNEPE
Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Penápolis - FAFIPE

Comissão Permanente para Processos Seletivos - CoPPS
Edital Nº 006 de 16 de maio de 2022

1 de 4

ANEXO IV
EDITAL Nº 006 PUBLICADO EM 16 DE MAIO DE 2022

A Comissão Permanente para Processos Seletivos - CoPPS, órgão de apoio institucional da Fundação Educacional de Penápolis - FUNEPE, a pedido da Diretora Geral da
Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Penápolis - FAFIPE, Professora Doutora Fabiana Ortiz Tanoue de Mello, no uso de suas atribuições regulamentares, regimentais
e da legislação vigente, torna público o presente RESULTADO PRELIMINAR:

1- DO RESULTADO PRELIMINAR

Classificação Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Data de Nascimento
Ciências
Humanas

Matemática
Linguagens e

Códigos
Ciências da

Natureza
Total Prova Redação Nota Final Situação

1º 0000009714 GUSTAVO MORETTE ZANELATO 22/04/2004 6,00 7,00 9,00 14,00 36,00 38,75 74,75 Aprovado(a)

2º 0000009639 ISADORA MOLINARI DE OLIVEIRA 19/02/2005 9,00 9,00 9,00 14,00 41,00 33,75 74,75 Aprovado(a)

3º 0000009749 LUIS FERNANDO PIVETTA 22/08/2005 6,00 9,00 7,00 16,00 38,00 33,75 71,75 Aprovado(a)

4º 0000009674 LUCAS NUMATA SOARES 28/09/2005 6,00 8,00 9,00 11,00 34,00 36,25 70,25 Aprovado(a)

5º 0000009783 LAVÍNIA GONÇALES 08/04/2005 6,00 6,00 7,00 13,00 32,00 37,50 69,50 Aprovado(a)

6º 0000009771 GUSTAVO DE CALSASN MARQUES 26/04/1989 8,00 6,00 10,00 13,00 37,00 32,50 69,50 Aprovado(a)

7º 0000009730 PEDRO GABRIEL DE PAULA BARIANI 09/07/2005 8,00 6,00 7,00 12,00 33,00 36,25 69,25 Aprovado(a)

8º 0000009719 THAUANY CHRISTY BALDUINO OLIVEIRA 11/05/2004 6,00 5,00 6,00 9,00 26,00 42,50 68,50 Aprovado(a)

9º 0000009611 EDUARDO DOS SANTOS MARTIM 08/10/1998 6,00 6,00 8,00 12,00 32,00 36,25 68,25 Aprovado(a)

10º 0000009712 MARIA CLARA ASSONUMA 30/10/2003 7,00 3,00 7,00 14,00 31,00 36,25 67,25 Aprovado(a)

11º 0000009817 TAINÁ MASSIGNAN PEREIRA 27/04/2005 6,00 7,00 7,00 11,00 31,00 36,25 67,25 Aprovado(a)

12º 0000009736 MARIA FERNANDA SAMPAIO DE CAST 03/12/2003 7,00 3,00 8,00 10,00 28,00 38,75 66,75 Aprovado(a)

13º 0000009756 LAURA LEIVAS BENITEZ ARIMATEIA 17/12/2000 7,00 5,00 6,00 10,00 28,00 38,75 66,75 Aprovado(a)

14º 0000009715 ANA CAROLINA MACHI RIBEIRO 18/11/2002 6,00 9,00 7,00 11,00 33,00 33,75 66,75 Aprovado(a)

15º 0000009727 ALICIA MARTIN PANACHONI 10/12/2003 6,00 4,00 8,00 11,00 29,00 37,50 66,50 Aprovado(a)

16º 0000009814 SARAH STRADIOTO 19/01/1990 5,00 4,00 8,00 9,00 26,00 40,00 66,00 Aprovado(a)

17º 0000009684 GIULIA LARAYA VERGA 10/11/2004 5,00 5,00 4,00 13,00 27,00 38,75 65,75 Aprovado(a)

18º 0000009764 JACQUELINE SOUZA DOS REIS 28/12/1998 5,00 1,00 7,00 11,00 24,00 41,25 65,25 Aprovado(a)

Fundação Educacional de Penápolis - FUNEPE
Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Penápolis - FAFIPE

Comissão Permanente para Processos Seletivos - CoPPS
Edital Nº 006 de 16 de maio de 2022

2 de 4

19º 0000009634 ELIANE PEIXOTO DOS SANTOS 07/07/1973 5,00 2,00 9,00 6,00 22,00 41,25 63,25 Aprovado(a)

20º 0000009631 TAÍSE MENDES BIRAL 30/11/1992 6,00 2,00 10,00 9,00 27,00 36,25 63,25 Aprovado(a)

21º 0000009748 ANDRE LUIS BERTOLINI GALANTE 14/03/2004 8,00 3,00 6,00 11,00 28,00 35,00 63,00 Aprovado(a)

22º 0000009816 JAMILE SUCUGLIA MARANI 01/12/2004 6,00 1,00 5,00 8,00 20,00 42,50 62,50 Aprovado(a)

23º 0000009685 VICTORIA IRACY DE SOUZA 17/02/2005 5,00 7,00 5,00 11,00 28,00 33,75 61,75 Aprovado(a)

24º 0000009602 BARBARA SILVA DE MOURA 05/10/2004 6,00 9,00 5,00 4,00 24,00 37,50 61,50 Aprovado(a)

25º 0000009604 LUCAS JERSON PEDRO DE SOUSA 29/12/1999 7,00 3,00 6,00 9,00 25,00 36,25 61,25 Aprovado(a)

26º 0000009616 NATHÁLIA NUNES OBERG 02/10/2001 8,00 2,00 7,00 8,00 25,00 36,25 61,25 Aprovado(a)

27º 0000009614 MARIA LUIZA BORGES BASMAGE 20/04/2005 5,00 2,00 7,00 12,00 26,00 35,00 61,00 Em lista de espera

28º 0000009651 LUCAS SANTOS DE GOUVEIA 04/06/1997 5,00 3,00 2,00 8,00 18,00 42,50 60,50 Em lista de espera

29º 0000009630 TAYNÁ LIMA FREIRE 30/08/2004 6,00 3,00 7,00 7,00 23,00 37,50 60,50 Em lista de espera

30º 0000009716 ANA JÚLIA MACHI RIBEIRO 18/11/2002 7,00 3,00 7,00 11,00 28,00 32,50 60,50 Em lista de espera

31º 0000009777 ANA BEATRIZ SAKUMOTO MASCHIO 16/06/2003 6,00 8,00 8,00 7,00 29,00 31,25 60,25 Em lista de espera

32º 0000009710 GABRIEL CASTILHO ENCINAS DA RO 14/01/2004 5,00 4,00 8,00 8,00 25,00 35,00 60,00 Em lista de espera

33º 0000009750 KAUE MARTIN GOMES 28/10/2003 5,00 6,00 6,00 8,00 25,00 35,00 60,00 Em lista de espera

34º 0000009718 FRANCISCO CORRÊA DE MENDONÇA 06/04/1952 8,00 3,00 3,00 12,00 26,00 33,75 59,75 Em lista de espera

35º 0000009617 ISADORA BAPTISTA DE OLIVEIRA 12/03/2003 7,00 4,00 3,00 8,00 22,00 36,25 58,25 Em lista de espera

36º 0000009732 LIVIA SATIN MATUDA 11/07/2004 5,00 2,00 4,00 7,00 18,00 40,00 58,00 Em lista de espera

37º 0000009665 MÁRCIO DIOGO GOMES DE MEDEIROS 03/02/2005 6,00 2,00 5,00 10,00 23,00 35,00 58,00 Em lista de espera

38º 0000009776 MARIA EDUARDA SAKUMOTO 23/03/2005 6,00 3,00 8,00 9,00 26,00 31,25 57,25 Em lista de espera

39º 0000009671 LETICIA FERREIRA LUCAS 16/02/2002 7,00 1,00 6,00 9,00 23,00 33,75 56,75 Em lista de espera

40º 0000009622 MARIELY LANSSONI CRIVELLARI 27/09/2004 6,00 3,00 7,00 7,00 23,00 33,75 56,75 Em lista de espera

41º 0000009744 VAGNER BRANDÃO DE LIMA JUNIOR 06/02/2004 5,00 2,00 4,00 8,00 19,00 37,50 56,50 Em lista de espera

42º 0000009745 LORENZO CHABOLI DOS SANTOS 05/05/2004 2,00 3,00 10,00 6,00 21,00 35,00 56,00 Em lista de espera

43º 0000009740 ROBERTA MARIA GOMES RIBEIRO 22/04/1996 7,00 4,00 2,00 9,00 22,00 33,75 55,75 Em lista de espera

44º 0000009609 LAVÍNIA DE SOUZA CAPUTO MARTIN 17/03/2005 5,00 2,00 8,00 7,00 22,00 33,75 55,75 Em lista de espera

45º 0000009681 LETÍCIA LUCA GRAMACHO 18/06/2005 6,00 4,00 3,00 7,00 20,00 35,00 55,00 Em lista de espera

Fundação Educacional de Penápolis - FUNEPE
Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Penápolis - FAFIPE

Comissão Permanente para Processos Seletivos - CoPPS
Edital Nº 006 de 16 de maio de 2022

3 de 4

46º 0000009746 LEONARDO RODRIGUES DOS SANTOS 13/04/2004 5,00 4,00 6,00 5,00 20,00 35,00 55,00 Em lista de espera

47º 0000009642 KAYKY MEIRA REGO 13/12/2003 3,00 2,00 8,00 8,00 21,00 33,75 54,75 Em lista de espera

48º 0000009813 JOAO VICTOR SOUZA MACHADO 07/11/2000 6,00 3,00 2,00 8,00 19,00 35,00 54,00 Em lista de espera

49º 0000009694 AMANDA CRISTINA GRECCO ZUIANI 05/03/2004 3,00 4,00 7,00 7,00 21,00 32,50 53,50 Em lista de espera

50º 0000009709 MARIA CLARA CARNAIBA TEIXEIRA 20/09/2004 4,00 2,00 7,00 9,00 22,00 31,25 53,25 Em lista de espera

51º 0000009667 JULIA AUDREY GARCIA DO CARMO 22/01/2004 4,00 2,00 4,00 7,00 17,00 35,00 52,00 Em lista de espera

52º 0000009658 MARIA FERNANDA LUCAS MORAIS FR 18/08/2004 6,00 2,00 6,00 8,00 22,00 30,00 52,00 Em lista de espera

53º 0000009704 HENRIQUE RAFAEL FERNANDES CAMP 02/04/2000 7,00 6,00 4,00 5,00 22,00 30,00 52,00 Em lista de espera

54º 0000009770 GUILHERME TORCIANO SOLER 03/01/2005 3,00 3,00 3,00 9,00 18,00 33,75 51,75 Em lista de espera

55º 0000009697 THAIANY DA SILVA COELHO 24/05/2005 5,00 3,00 4,00 6,00 18,00 33,75 51,75 Em lista de espera

56º 0000009606 GUILHERME MATARELI ZANCHETA  14/04/2003 3,00 3,00 2,00 7,00 15,00 36,25 51,25 Em lista de espera

57º 0000009723 MARIA CLARA LOPES GRANDE 25/09/2004 4,00 3,00 4,00 5,00 16,00 35,00 51,00 Em lista de espera

58º 0000009638 MURILLO NEGREIROS PIACSEK  12/07/2004 7,00 1,00 3,00 7,00 18,00 31,25 49,25 Em lista de espera

59º 0000009805 GABRIELL GARCIA MELO 13/02/2005 6,00 3,00 3,00 7,00 19,00 30,00 49,00 Em lista de espera

60º 0000009686 VIRGINIA APARECIDA FURLAN SILV 24/08/1963 6,00 2,00 2,00 5,00 15,00 33,75 48,75 Em lista de espera

61º 0000009706 JORGE HANAI JUNIOR 18/05/2005 5,00 3,00 1,00 7,00 16,00 31,25 47,25 Em lista de espera

62º 0000009640 GABRIEL SHIMIZU MARIN 20/10/2004 3,00 3,00 5,00 6,00 17,00 30,00 47,00 Em lista de espera

63º 0000009666 MANUELLA GOBI TAVARES 05/03/2003 4,00 2,00 4,00 5,00 15,00 31,25 46,25 Em lista de espera

64º 0000009599 ENZO CARVALHO MAZETE 15/09/2004 4,00 2,00 2,00 7,00 15,00 30,00 45,00 Em lista de espera

65º 0000009725 DELMO ARTHUR REBUCCI ROLDÃO 21/09/2005 5,00 3,00 3,00 5,00 16,00 27,50 43,50 Em lista de espera

66º 0000009695 JOAO PEDRO MEDEIRO MOREIRA 15/03/1999 4,00 1,00 2,00 7,00 14,00 28,75 42,75 Em lista de espera

67º 0000009679 SAMIR BOTTURA AMANCIO 27/05/2005 3,00 2,00 2,00 6,00 13,00 27,50 40,50 Em lista de espera

68º 0000009669 EMANUEL KAZUAKI RODRIGUES RAMOS 12/01/2004 2,00 4,00 4,00 3,00 13,00 27,50 40,50 Em lista de espera

N/A 0000009635 ANA CAROLINA SANCHES ANTONIO 30/12/2003 5,00 0,00 4,00 10,00 19,00 31,25 50,25 Reprovado(a)

N/A 0000009637 RAUL SOLER STRONGREN 07/03/2005 1,00 0,00 3,00 9,00 13,00 25,00 38,00 Reprovado(a)

N/A 0000009754 GIOVANNI GARCIA MELO 13/02/2005 6,00 0,00 6,00 8,00 20,00 28,75 48,75 Reprovado(a)

N/A 0000009728 GABRIEL CORRÊA LOPES 07/08/2022 4,00 3,00 5,00 5,00 17,00 0,00 17,00 Reprovado(a)

Fundação Educacional de Penápolis - FUNEPE
Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Penápolis - FAFIPE

Comissão Permanente para Processos Seletivos - CoPPS
Edital Nº 006 de 16 de maio de 2022

4 de 4

N/A 0000009690 EDUARDA THEODORO RAMOS BUENO 21/06/2003 5,00 0,00 3,00 4,00 12,00 28,75 40,75 Reprovado(a)

N/A 0000009784 LUANA DE MORAES PARPINELLI 26/07/2005 3,00 0,00 2,00 4,00 9,00 25,00 34,00 Reprovado(a)

N/A 0000009794 MILENY FUNABASHI TAKUNO DE PIN 29/01/2005 4,00 0,00 7,00 5,00 16,00 32,50 48,50 Reprovado(a)

N/A 0000009692 ABRAÃO SEVERINO PEDRO 20/07/1999 Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovado(a)

N/A 0000009775 ANA JÚLIA DE ARAÚJO BARRUECO 23/08/2004 Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovado(a)

N/A 0000009619 ANA LUIZA ROBERTO DE CARVALHO 22/07/2016 Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovado(a)

N/A 0000009632 BEATRIZ FRAMARINI RUIZ 10/09/2003 Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovado(a)

N/A 0000009778 BRUNO DE OLIVEIRA BAPTISTA 14/11/2003 Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovado(a)

N/A 0000009680 DIOGO FERNANDO VERONEZI 12/04/2002 Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovado(a)

N/A 0000009774 JOÃO VITOR GEDÓ GOMES 27/08/2004 Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovado(a)

N/A 0000009594 PEDRO RINALDI RICCIARDELLI 25/03/2004 Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovado(a)

N/A 0000009702 RENATO TADDEI DE TOLEDO BARROS 10/05/1986 Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovado(a)

N/A 0000009618 SOFIA MELKE GONCALVES 12/12/2004 Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovado(a)

N/A 0000009773 VITOR SHOYCHI MURAISHI 14/02/2004 Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovado(a)

N/A 0000009747 YASMIN CHRISTIANE PORELLI BISHOP 11/01/2003 Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovado(a)

1.1 Retifica-se a lista definitiva de inscritos, anteriormente publicada, para constar apta a inscrição 0000009679, por motivo de localização de pagamento realizado dentro do prazo.
1.2 Este ANEXO é parte integrante do Edital nº 006, publicado em 16 de maio de 2022, no site da Funepe.

Penápolis-SP, 15 de agosto de 2022.

Comissão Permanente para Processos Seletivos - CoPPS